



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PLANILHA DE SERVIÇOS / CUSTO ESTIMADO

F.S.:
PROC.:

DATA: 06/02/18

ASS.:

01/2018

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO CENTRO COMERCIAL – DEMOLIÇÃO DE ASFALTO, RETIRADA DE PEDRA PORTUGUESA E ADEQUAÇÃO DE DRENAGEM

END: CENTRO – VARGINHA / MG

Item	Cód. Serviço	Discriminação dos Serviços	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
DEMOLIÇÃO						
01						
01.01	09664/ORSE	Demolição de pavimentação asfáltica exclusiva carga e transporte	m ³	135,05	35,77	4.830,90
01.03	09641/ORSE	Remoção de piso em pedra portuguesa	m ²	968,00	21,97	21.267,37
01.02	72900	Transporte de entulho com caminhão basculante 6 m ³ , rodovia pavimentada, dnt de 0,5 km a 1,00 km	m ³	183,45	6,03	1.105,34
		Subtotal				27.203,61
RECUPERAÇÃO						
02						
02.01	02818/ORSE	Relecação de boca de lobo simples altura mínima de 1,00 m	Unid.	31,00	1.857,44	57.580,61
		Subtotal				57.580,61
LIMPEZA FINAL						
03						
03.01	9537	Limpeza final da obra	m ²	1.643,24	2,59	4.252,28
		Subtotal				4.252,28
		TOTAL:				89.036,50

Data base de preços SINAPI: 08/2017

Data base de preços ORSE: 01/2018

ART N°

Obs: Adotou-se os encargos sociais estabelecidos no SINAPI/MG, não desonerado, e tabela ORSE.

MARCIO BIBIÃO MOYSES
Eng^o Civil – Crea 45.732/D

SEPLA